
UCHWAŁA NR XXIV/ 243/12 
Rady Miejskiej w Lwówku Śląskim 

z dnia  27 września  2012 r. 

 
w sprawie zaciągnięcia pożyczki na prefinansowanie projektu  pn.: „Budowa 

świetlicy wiejskiej we Włodzicach  Małych” 
 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2, art. 18 ust. 2 pkt 9 litera „c” i art. 58  ustawy z dnia 

08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 roku nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) oraz art. 82 ust. 1 pkt 2 i art. 89 ust.1, pkt 2 ustawy z dnia 27 
sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240 ze zmianami) Rada 
Miejska w  Lwówku Śląskim uchwala: 
 
 

§ 1. 1. Zaciągnąć pożyczkę na prefinansowanie w wysokości 400.000,00 zł (słownie: 
czterysta tysięcy złotych) w Banku Gospodarstwa Krajowego we Wrocławiu na 
wyprzedzające finansowanie projektu pn.: „Budowa świetlicy wiejskiej we Włodzicach 
Małych”. 
2. Pożyczka wymieniona w ust. 1 będzie realizowana następująco:  

1) w 2012 roku na I etap realizacji projektu w kwocie 200.000,00 zł (słownie: dwieście 
tysięcy złotych), 

2) w 2013 roku na II etap realizacji projektu w kwocie 200.000,00 zł (słownie: dwieście 
tysięcy złotych). 

 
§ 2. Źródłem spłaty pożyczki będą środki pochodzące z Programu Rozwoju Obszarów 

Wiejskich na lata 2007-2013, gdzie agencją płatniczą jest Agencja Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa. 

 
§ 3. Spłata odsetek od zaciągniętej pożyczki następować będzie w ratach miesięcznych z 

dochodów własnych gminy. 
 
§ 4. Tytułem zabezpieczenia spłaty pożyczki ustala się weksel własny in blanco. 

 
§ 5. Zabezpieczenie, o którym mowa w § 4, obejmuje okres spłaty pożyczki i powoduje 

skutki prawne w przypadku niespłacenia rat pożyczki, określonych umową o udzielenie 
pożyczki. 

 
§ 6. Określa się okres spłaty pożyczki na lata 2013 - 2014. 
 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Lwówek Śląski. 

 
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 



 
 
 
 

U z a s a d n i e n i e  
 

            W dniu 28 marca 2011 roku została zawarta umowa o przyznaniu pomocy nr 
00126-6922- UM0100176/10 w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” objętego PROW na 
lata 2007-2013 z Samorządem Województwa Dolnośląskiego. Przedsięwzięcie pn.: ,,Budowa 
świetlicy wiejskiej we Włodzicach Małych”. Przedsięwzięcie to będzie realizowane w dwóch 
etapach. Pierwszy etap realizowany będzie w roku bieżącym. Zakończenie realizacji projektu 
planowane jest w roku 2013. Dofinansowanie z PROW wynosić będzie 500.000,00 zł, lecz 
nie więcej niż 75 % poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia (przewiduje się 
koszty kwalifikowane ok. kwoty 403.000,00 zł). 
 

W celu zapewnienia efektywnej absorpcji funduszy Unii Europejskiej uruchomiono 
mechanizm prefinansowania z budżetu państwa. Prefinansowanie to pożyczka o charakterze 
pomostowym, przeznaczona na realizację projektów współfinansowanych z funduszy UE. 
Refundacja środków z budżetu Unii Europejskiej stanowi spłatę pożyczki. Bank 
Gospodarstwa Krajowego został ustawowo upoważniony do udzielenia pożyczek na 
prefinansowanie projektów, realizowanych w ramach programów operacyjnych 
współfinansowanych z funduszy UE.  

Mając na uwadze przedłużające się terminy refundacji poniesionych w ramach 
środków własnych wydatków na realizację projektu pn. „Budowa sali świetlicy wiejskiej we 
Włodzicach Małych”, proponuje się zaciągnąć pożyczkę na prefinansowanie z Banku 
Gospodarstwa Krajowego. Zaciągnięta pożyczka umożliwi terminowe regulowanie należności 
za wykonane prace bez konieczności angażowania środków własnych budżetu Gminy i 
Miasta Lwówek Śląski. Spłata pożyczki następować będzie po otrzymaniu środków z budżetu 
UE bezpośrednio na rachunek bankowy w Banku Gospodarstwa Krajowego. 

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały należy uznać za 
uzasadnione. 

 



 


